2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2012 г.                                                                               № 286
ст. Северская

	О внесении изменений  в приложение  к решению Совета
муниципального образования Северский  район от 9 июля 2009 года
№ 894 «Об утверждении Положения об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений
высшего профессионального образования, имеющих
государственную аккредитацию, в органах местного
самоуправления муниципального образования
Северский район»

В соответствии со статьей  24 Устава  муниципального образования Северский район Совет муниципального образования Северский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение  к решению  Совета муниципального образования Северский  район от 9 июля 2009 года № 894 «Об утверждении Положения об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в органах местного самоуправления муниципального образования Северский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.2. Программа практики (стажировки) студентов, направленных в органы местного самоуправления муниципального образования Северский район, разрабатывается с вузами при непосредственном участии органа местного самоуправления муниципального образования Северский район, согласовывается с ним и предусматривает получение профессиональных знаний, умений и навыков по ведущей группе должностей муниципальной службы муниципального образования Северский район. К практике (стажировке) студентов в органах муниципального образования Северский район привлекаются с 1-го курса студенты, обучающиеся по образовательной программе высшего профессионального образования - бакалавриат, со 2-го курса - студенты, обучающиеся по образовательной програм-

ме высшего профессионального образования - подготовка специалиста.

1.2. В абзаце 1 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слово «этапа» заменить словом «вида».

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 «Виды практики (стажировки)» изложить в новой редакции:

«2.1. Основными видами практики (стажировки) студентов направленных в органы местного самоуправления муниципального образования Северский район, являются:

ознакомительная практика – для студентов 1-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – бакалавриат, и 2-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – подготовка специалиста;

учебная практика – для студентов 2-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – бакалавриат,           и 3-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – подготовка специалиста;

производственная практика – для студентов 3-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – бакалавриат, и 4-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – подготовка специалиста;
 преддипломная практика – для студентов 4-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – бакалавриат, и 5-го курса, обучающихся по образовательной программе высшего профессионального образования – подготовка специалиста.

Продолжительность каждого вида практики составляет один месяц.».
1.4. Пункт 2.5 раздела 2 «Виды практики (стажировки)» исключить.

1.5. Пункт 3.1 раздела 3 «Цели и задачи практики (стажировки студентов)» изложить в новой редакции:
«3.1. Целями практики (стажировки) студентов являются:

обеспечение системности практической подготовки студентов вузов в органах местного самоуправления муниципального образования Северский район;

закрепление теоретических знаний, полученных в процессе обучения в вузе, приобретение практических навыков работы на должностях муниципальной службы муниципального образования Северский район, относящихся к ведущей группе должностей;

практическая подготовка студентов в целях формирования резерва управленческих кадров для органов местного самоуправления муниципального образования Северский район.».
1.6. В пункте 4.1 раздела 4 «Организация и проведение практики (стажировки) студентов» слово «этапах» заменить словом «видах практики».
1.7. Приложение № 2 к положению  об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в органах местного самоуправления муниципального образования Северский район изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования Северский район от 3 ноября 2011 года № 234 «О внесении изменений  в приложение  к решению  Совета муниципального образования Северский  район от 9 июля 2009 года № 894 «Об утверждении Положения об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в органах местного самоуправления муниципального образования Северский район»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
	Глава муниципального образования

Северский  район
	     А.Ш. Джарим